Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2023 - 12:16 13409/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1997/2023

São Roque, 28 de agosto de 2023.

Prezada Senhora Diretora,

Cumprimento-a, inicialmente, e, na oportunidade,
apresento um pedido de reparo de boca de lobo na Rua das Acácias,
defronte a quadra de esportes do Bairro do Guaçu.

Conforme é possível constatar na imagem anexa a
este Ofício, há uma boca de lobo na referida localidade com a tampa
totalmente quebrada. A estrutura está com as ferragens expostas e pendendo
para dentro do fosso de captação de água.

A situação traz elevado risco de algum transeunte
cair na boca de lobo; ainda mais, ante o fato de que, nas redondezas do local,
há diversas árvores que obstruem a perfeita iluminação no período noturno.

Por fim, pela gravidade, ressalto a importância do
presente pedido e da necessidade de celeridade no trabalho; coloco-me a
disposição para maiores informações do presente caso; e, desde já, agradeço
a atenção a este Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2023 - 12:16 13409/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 371BJ2JW4N08AXA1
		2023-08-28T17:03:48-0300

		2023-08-28T17:03:48-0300